
 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 PHƯỜNG XUÂN PHÚ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số:  523/QĐ – UBND  Xuân Phú, ngày  28  tháng  6  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở  

Tổ dân phố 03 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XUÂN PHÚ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Căn 

cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày 22 

tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ/CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật 

tự ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT – BCA ngày 22 tháng 4  năm 2024  của Bộ 

Công an quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự ở cơ sở;  

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường Xuân Phú trên cơ sở tình hình 

thực tế ở địa phương, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở Tổ dân 

phố 03, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Trương Đình Dũng - Công dân         Tổ Trưởng 

2. Ông Nguyễn Hữu Dũng - Công dân         Tổ phó 

3. Ông Lê Văn Sơn - Công dân          Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở:  

Hỗ trợ nắm tình hình về an ninh, trật tự; Hỗ trợ xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc; Hỗ trợ phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ; Hỗ trợ quản 

lý hành chính về trật tự xã hội; Hỗ trợ vận động, giáo dục người đã có hành vi, vi 

phạm pháp luật đang cư trú tại cơ sở; Hỗ trợ tuần tra bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng HĐND - UBND phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy - HĐND phường; 

- Như điều 1;    
- Lưu: VP.                                                                                 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

              Nguyễn Thị Thu Hương 

 


		2024-06-28T19:36:07+0700




